(a) L. 4. tit. 5, lib. 1 del F. R. — LL. 2 y 3, tit. 6, lib. 1 de la N. R.

LEX XV.—Decimæ personales non solvuntur, nisi de luero tantum, deducto principali quod fuit jam decimatum. Hoc dicit.

(1) *Sacar el caudal.* Concordat cum cap. pastoralis, eod. tit.

(2) *De la ganancia.* Quæ est deductis expensis, quæ sunt in etendo et redeundo, et que dantur mediatoribus et similibus, non solum necessaria et utiliter, sed etiam voluptuosæ, dummodo non fiat in fraudem ecclesiarum, secundum Innoc. Host. et Joan. Andr. in dict. cap. pastoralis, post Gloss. ibi, in verbo expensas.

(3) *Non fuese dezimado.* Si non fuit pretium decimatum, totum decimabitur, ut hic, et in dict. cap. pastoralis; unde si donasti mihi decem, de quibus emi merces, decima non soluta, quas vendidi pro viginti, licet lucrum consistat in decem tantum, tamen de totis viginti solvam decimam, et sic duo, Joan. Andr. in dict. cap. pastoralis.

LEY XVI.—Por que razones deuen los omes sacar las despensas que fizieren en sus casas, ante que den el diezmo.

Molinos, o pesqueras aiuendo algunos, o otras heredades, de aquellas que dice en la tercera ley de este titulo, si las quisiesen refazer, por miedo que se menoscabassen, o porque se mejorassen, porque les rindiesen mas, non deuen sacar las despensas (1) que y fizieren, ante que den el diezmo, maguer fuese ya dezimado aquell auer con que la fiziesen, o la mejorassen. E esto es, porque quanto y mejorasen, e refiziesen, todo se queda para ellos. Mas el que ouiesse algunas destas heredades sobre dichas comprado, con intencion de las vender, si ante que las vendiese, metiesse y algo en refazerlas, porque non se perdiessen, estonce (2) puede sacar las despensas que y fiziere desta guisa, tambien como el caudal, ante que de el diezmo. Pero esto se entiende, si el auer de que compreso aquella heredad, o de que la refizo, fue ya dezimado, ca de otra manera non lo dueu sacar.

(a) L. 4. tit. 5, lib. 1 del F. R. — LL. 2, 3 y 6, tit. 6, lib. 1 de la N. R.

LEX XVI.—Pro restaurando detrimento rerum, ex quibus decimæ solvuntur, factæ expensæ, vel pro re melioranda, ut plus fructuum afferat, non ducentur de fructibus, cum penes dominum remaneat res meliorata vel restaurata: si quis tamen emeret rem, ut eam venderet, et autem rem illam vendat, fecit sumptus pro illa conservanda, tunc benè deducuntur tales sumptus, si pretium rei et sumptum jam erat decimatum. Hoc dicit.

(1) *Las despensas.* Concordat cum cap. pastoralis, eod. tit. et dictis Hostiens. eod. tit. in summ. §. et qualiter, ubi ponit rationem, de qua hic, quod ideo non deducantur expensæ factæ in refectione, seu tuitione rei, quia, in patrimonio remanent expensæ illæ, argum. l. Imperator, §. iiii. cum l. sequent. ff. de legat. 2. neque obstat, dicit ipse, quod amisi in destructione domus clivani combustionem, quia hoc debes imputare peccatis tuis, et subdit: Audacter dico, si licite, justè